# COMUNE DI BOLOGNOLA



## Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430 P. Iva 00347620437 E mail info@comune.bolognola.mc.it

#### MANIFESTAZIONE DI INTERESSE PER LE ISCRIZIONI ALL'ASILO NIDO COMUNALE - ANNO 2020

Il Comune di Bolognola propone, per l'anno 2020, un servizio educativo consistente nell'attivazione dell'Asilo nido comunale rivolto a bambini di età compresa fra i 3 e i 36 mesi.

L'asilo nido, così come disciplinato dagli artt. 1 e 2 della RR n.1044/71, è un servizio educativo e sociale di interesse pubblico aperto alle bambine e ai bambini del Comune di Bolognola e dei Comuni limitrofi. L'asilo nido costituisce un servizio di conciliazione dei tempi di vita e di lavoro delle famiglie allo scopo di assicurare una adeguata assistenza alla famiglia e anche per facilitare l'accesso della donna al lavoro nel quadro di un completo sistema di sicurezza sociale;

Caratteristiche del servizio Ubicazione: Casa Monselice sita presso gli impianti sportivi del Comune di Bolognola;

Requisiti di accesso: saranno ammessi a fruire del servizio i bambini che hanno un'età compresa fra i 3 e i 36 mesi le cui famiglie risiedano a Bolognola o nei Comuni limitrofi.

Orario di funzionamento: dal lunedì al venerdi' dalle ore 08.00 alle 14.00 con erogazione del servizio mensa.

Modalità di presentazione della domanda: La domanda dovrà essere inviata al Comune di Bolognola e dovrà pervenire, entro le ore 12,00 del giorno 15.04.2020 in busta chiusa, con la dicitura sul fronte della busta "ASILO NIDO COMUNALE - manifestazione di interesse", nelle seguenti modalità:

- invio tramite raccomandata A/R all' indirizzo: Comune di Bolognola, Ufficio protocollo Sede operativa post-sisma via Loreto 10/A 62035 Bolognola;
- Invio tramite p.e.c all'indirizzo: comune@pec.comune.bolognola.mc.it;

Alla domanda dovrà essere allegata la seguente documentazione:

- documento di riconoscimento in corso di validità del richiedente;
- libretto sanitario delle vaccinazioni effettuate o idonea documentazione equipollente o autocertificazione sempre attestante le vaccinazioni effettuate, nel rispetto della legislazione vigente, che in ogni caso prevarrà su quanto previsto dal vigente regolamento in materia;

Ammissione e frequenza: saranno ammessi n. 5 bambini. Dopo 5 giorni di assenza (compresa la domenica), l'alunno sarà riammesso in aula su presentazione del certificato medico o, per motivazioni diverse, a seguito di dichiarazione resa dal genitore. La famiglia del minore potrà in qualsiasi momento rinunciare alla fruizione del servizio presentando specifica dichiarazione scritta, dopo aver corrisposto le quote dovute.

# COMUNE DI BOLOGNOLA



## Provincia di Macerata

Via L. Maurizi, 21- 62035 Bolognola tel e fax 0737/520225 - C.F. 81000910430 P. Iva 00347620437 E mail <u>info@comune.bolognola.mc.it</u>

I posti divenuti vacanti per decadenza o rinuncia saranno coperti.

Servizio mensa: dall'attivazione del servizio saranno erogati pasti preparati da centri di cottura esterni, regolarmente autorizzati. L'Asilo Nido offre una equilibrata alimentazione ed assicura tutti i pasti necessari nell'arco di tempo in cui il bambino permane nella struttura, nella qualità e quantità stabilite dalle tabelle dietetiche adeguate all'età, sulla base del menù validato dall'Asl.

Retta mensile: alle famiglie dei bambini iscritti all'Asilo Nido è richiesto il pagamento di un contributo mensile come di seguito:

quota mensile: € 200,00 a bambino;

quota mensile: € 100 per il 2° figlio frequentante lo stesso asilo nido;

La partecipazione alla mensa non è obbligatoria;

Il costo del servizio mensa non è compreso nel prezzo della quota mensile e verrà comunicato successivamente;

Il pagamento della quota avverrà anticipatamente, entro il giorno 10 di ogni mese, nelle seguenti modalità:

- bonifico sul conto di tesoreria;
- bollettino postale sul C/C di tesoreria;
- piattaforma MPAY il cui accesso può essere effettuato dal sito istituzionale del Comune di Bolognola.

La ricevuta dell'avvenuto pagamento dovrà essere inviata tramite mail a info@comune.bolognola.mc.it al fine di allegarla agli atti.

#### CONTROLLI

Ai sensi dell' art.71 DPR 445/2000 il Comune di Bolognola effettuerà controlli, anche a campione, sulla veridicità delle dichiarazioni rese dai richiedenti in domanda.

Si precisa che è ancora in corso la procedura di affidamento del servizio, pertanto, l'avvio dello stesso sarà subordinato dal numero delle domande pervenute.

Bolognola li 23.03.2020

IL SINDACO Gentili Cristina



